Requerimento nº _____/2022

REQUERIMENTO

O Vereador NAILSON RAMOS DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Presidente da Câmara Municipal

de Vereadores de Santa Cruz do Capibaribe, Cícero Cosmo da Silva, no sentido de envidar esforços

para que seja levado o MUTIRÃO DE EMISSÃO DE IDENTIDADES para a Associação dos

Agricultores Rurais de Poço Fundo.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento tendo em vista que, a população da zona rural

necessita de emissões de RG e ter seus direitos resguardados, uma vez que o Registro de Identidade

é um documento fundamental na vida de todo cidadão.

Uma vez que esse mutirão, já acontece nos bairros de Santa Cruz do Capibaribe, é

oportuno que seja feito também na zona rural, para que pessoas que não dispõe de transporte

possam usufruir desse direito tão importante.

Sala das Sessões, 8 de novembro de 2022.

NAILSON RAMOS DA SILVA

Vereador MDB

		2022-11-08T23:27:44-0300
	NAILSON RAMOS DA SILVA:04556140404